文 华 学 院
关于做好 2021 年教师访谈工作的通知

全校各单位：

为全面了解教师思想工作生活状况，掌握学校关于教育教学等方

面重要决策部署的落实情况，听取教师对于学校发展的意见和建议，

更好地调动广大教师的积极性，充分发挥教师的办学主体作用，学校

决定开展 2021 年教师访谈工作。现将有关事项通知如下：

一、访谈范围

访谈范围为我校自有专任教师和延聘教师中 10%的教师，已参加

过 2019 年和 2020 年教师访谈的人员不再参加本次访谈。人力资源处

根据各个学部自有专任教师和延聘教师的人数确定各学部受访教师

数，具体受访教师由学部推荐。请各学部于 11 月 5 前将受访教师名单

报人力资源处。

二、访谈安排

访谈人员为校领导和部门负责人，访谈采用个别谈话的方式，访

谈人做好访谈记录，对每一位受访教师整理一份访谈材料，访谈材料

于 11 月 30 日前交人力资源处。

三、访谈内容

1．工作、生活的基本状况，有无突出的困难和问题。

2．对于学校开展“全面促进教师教学水平提升活动”的看法，关

于提升教师教学水平有什么意见和建议。自己提升教学水平采取了哪

— 2 —

些措施，效果如何。

3．在深入推进课程教学中的个性化教育方面开展了哪些工作，效

果如何。

4．对于本科教学工作合格评估的认识，自己有什么责任，对做好

本科教学工作合格评估有什么建议。

5．对学校有何意见和建议。

四、其它说明

1.教师访谈是学校一项制度性安排，每年开展一次。访谈主要围

绕访谈内容进行，若有必要可扩展。

2.学部确定受访教师时，需统筹考虑年龄、职称、专业、性别等

因素，使推荐的受访教师具有广泛性和代表性。

3.学部受访教师确定后请及时告知本人，说明有关情况，请受访

教师围绕访谈内容做好访谈准备。

4.具体访谈时间地点，由访谈人与受访教师商定。

文华学院

2021 年 11 月 2日